Arescentibus hominibus præ timore et expectatione, quæ supervenient universo orbi, nam virtutes cœlorum movebuntur. Credo ipsum judicis adventum hac sententia designari, quando juxta alterius loci parabolam (Matth. xxix) omnes, hoc est, et prudentes et fatigæ virgines insolito clamore suscitatae lampades ornant, id est, sua secundum opera numerant, pro quibus maximum cum timore iamjamque instantem æterni discriminis expectant eventum. Nam eatenus ab quo ullo timore judicis universus pene orbis actarus est, Apostolo attestante, qui ait : *Cum enim dicerint Pax et securitas, tunc repentinus eis superveniet interitus* (I Thess. v). Tunc itaque superveniente universo orbi timore et expectatione districti examini, multi qui in hoc mundo florere videbantur, cum se in fine sine fructu conspexerint, arescent. Tunc fides quæ sine operibus viruerat, probante se Jusii judicis igne marcescat. Nec mirum homines, hoc est, vel natura vel sensu terrestres, ad ejus judicium turbari, cuius aspectum et ipsæ cœlorum virtutes, hoc est, angelicæ tremunt potestes, beato quoque Job attestante, qui ait : *Columnæ cœli contremiscunt, et parent ad nutum ejus* (Job xx). Quid ergo faciunt tabulæ, quando tremunt columnæ? Quid virgula deserti patitur, cum cedrus paradisi concutitur?

Et tunc videbunt Filium hominis venientem in nube cum potestate magna et majestate. In potestate et maiestate visuri sunt, quem in humilitate positum audire noluerunt, ut virtutem ejus tanto tunc districtius sentiant, quanto nunc cervicem cordis ad ejus patientiam non inclinant. Sed quia hæc contra reprobos dicta sunt, mox ad electorum consolationem verba vertuntur, nam subditur :

His autem fieri incipientibus, respicite et levate capita vestra, quoniam appropinquat redemptio vestra. Cum plague, inquit, mundi crebrescant, cum terror judicij virtutibus commotis ostenditur, levare vos capita, id est, exhilarate corda : quia dum finit mundus, cui amici non estis, prope sit redemptio quam quæsistis. In Scriptura etenim sacra sœpe caput pro mente ponitur : quia sicut capite reguntur membra, ita cogitationes mente disponuntur. Levare itaque capita, est mentes nostras ad gaudia patriæ celestis erigere. Quod autem calcari mundus ac despici debet, provida Dominus comparatione manifestat. Nam sequitur :

Et dixit illis similitudinem : Videite sicul'neam, et omnes arbores cum producunt jam ex se fructum, scitis quoniam prope est ætas : ita et vos cum videritis hæc fieri, scitote quoniam prope est regnum Dei. Aperte ergo docet quia sicut ex fructu arborum ventura ætas agnoscerit, ita ex ruina mundi prope esse cognoscetur regnum Dei. Quibus profecto verbis ostenditur quia fructus mundi ruina est, ad hoc enim